

पाधिकार से प्रकाशित

## PUBLISHED BY AUTHORITY

# साप्ताहिक

WEEKLY

सं. 13]

नई दिल्ली, अप्रैल 28—मई 4, 2019, शनिवार/वैशाख 8— वैशाख 14, 1941

No. 13]

NEW DELHI, APRIL 28— MAY 4, 2019, SATURDAY/ VAISAKHA 8— VAISAKHA 14, 1941

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह पृथक संकलन के रूप में रखा जा सके Separate Paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

> भाग II—खण्ड 4 PART II—Section 4

रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी किए गए सांविधिक नियम और आदेश Statutory Rules and Orders issued by the Ministry of Defence

### रक्षा मंत्रालय

## (रक्षा अनुसंधान तथा विकास विभाग)

नई दिल्ली, 25 अप्रैल, 2019

**का.नि.आ. 45.**—राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, रक्षा अनुसंधान तथा विकास सेवा नियम, 1979 का संशोधन करने के लिए एतदद्वारा निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :—

- 1. संक्षिप्त नाम और प्रारंभ (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम रक्षा अनुसंधान तथा विकास सेवा (संशोधन) नियम, 2019 है।
  - (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे ।
- 2. रक्षा अनुसंधान तथा विकास सेवा नियम, 1979 के नियम 8 के, उपनियम (2) में -
- (क) खंड (क) में, "और वैज्ञानिक 'एफ' एवं वैज्ञानिक 'जी' के क्रमशः पांच तथा तीन वर्ष की न्यूनतम स्थानिक (रेजिडेंसी) अवधि पूरा होने पर" पदों के स्थान पर तथा वैज्ञानिक 'एच' को विशिष्ट वैज्ञानिक में तीन वर्षों की न्यूनतम स्थानिक (रेजिडेंसी) अवधि" शब्दों को रखा जाएगा;
  - (ख) खंड (ख) के, उप खण्ड (iii) में "जिन पदों का मूल्यांकन साक्षात्कार नहीं होगा", का लोप किया जाएगा।

[फा. सं. डीएचआरडी/76205/डीआरडीएस/मृल्यांकन बोर्ड/आरआरएस/सी/पी/12 /606/डी(आरएंडडी)]

हर्षा रानी, अवर सचिव

2206 GI/2019 (223)

**टिप्पण :** रक्षा अनुसंधान और विकास सेवा नियम भारत के राजपत्र भाग –II, खंड 4 में का.नि.आ. 8 तारीख 30 दिसंबर, 1978 द्वारा प्रकाशित किया गया और तत्पश्चात का.नि.आ. 307, तारीख 10 अक्तूबर, 1980, का.नि.आ. 196, तारीख 2 अगस्त, 1982, का.नि.आ. 159, तारीख 6 मई, 1983, का.नि.आ.176, तारीख 7 अगस्त, 1984, का.नि.आ.228, तारीख 13 नवंबर, 1984, का.नि.आ. 170, तारीख 12 जुलाई, 1985, का.नि.आ.186, तारीख 2 अगस्त, 1985, का.नि.आ.228, तारीख 6 जून, 1986, का.नि.आ. 158, तारीख 4 मई, 1987, का.नि.आ. 328, तारीख 25 सितंबर, 1987, का.नि.आ. 11-अ, तारीख 10 अगस्त, 1990, का.नि.आ.1, तारीख 4 जनवरी, 1991, का.नि.आ.33, तारीख 17 जनवरी, 1991, का.नि.आ.74, तारीख 5 मार्च, 1991, का.नि.आ.146, तारीख 4 जुलाई, 1991, का.नि.आ.74, तारीख 24 मार्च, 1992, का.नि.आ. 125, तारीख 29 मई 1992, का.नि.आ.157, तारीख 26 अगस्त 1994, का.नि.आ. 34, तारीख 8 मार्च, 1996, का.नि.आ. 33, तारीख 2 फरवरी 1998, का.नि.आ.100, तारीख 30 जुलाई, 1998, का.नि.आ. 119, तारीख 09 जुलाई, 1999, का.नि.आ. 51, तारीख 27 मार्च, 2003, का.नि.आ.179, तारीख13 नवंबर, 2003, का.नि.आ.35, 3 फरवरी, 2006, का.नि.आ.52, तारीख 22 सितंबर, 2007, का.नि.आ.62, तारीख 29 जून, 2008, का.नि.आ.83, तारीख 5 अक्तूबर, 2008, का.नि.आ.36, तारीख 9 मई, 2011, का.नि.आ.21, तारीख 23 मार्च 2012, का.नि.आ.11, तारीख 20 दिसंबर 2013 एवं का.नि.आ.33, तारीख 22 अप्रैल 2014 तथा का.नि.आ. 53, तारीख 5 दिसम्बर, 2016, का.नि.आ. 102, तारीख 9 नवम्बर 2017, का.नि.आ.31, 116, दिनांक 15 अक्तूबर 2018 द्वारा संशोधन किया गया।

#### MINISTRY OF DEFENCE

#### (Department of Defence Research and Development)

New Delhi, the 25th April, 2019

- **S.R.O. 45.** In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the Defence Research and Development Service Rules, 1979, namely:-
  - 1. **Short title and commencement.**—(1) These rules may be called the Defence Research and Development Service (Amendment) Rules, 2019.
    - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
  - 2. In the Defence Research and Development Service Rules, 1979, in rule 8, in sub rule (2),-
- (a) in clause (a), after the words "and of Scientist 'F' and Scientist 'G' on completion of minimum residency period of five years and three years respectively", the words, "and Scientist 'H' to Distinguished Scientist a minimum residency period of three years" shall be inserted;
  - (b) in clause (b), in sub-clause (iii), the words "There shall be no assessment interview." shall be omitted.

[F. No. DHRD/76205/DRDS/ASSESSMENT BOARD/RRs/C/P/12/606/D(R&D)]

HARSHA RANI, Under Secy.

Note: The Defence Research and Development Service Rules published in the Gazette of India Part-II, Section 4, vide numbers S.R.O. 8, dated the 30th December 1978, and subsequently amended vide S.RO. 307, dated the 10th October, 1980, S.R.O. 196, dated 2nd August, 1982, S.R.O. 159, dated the 6th May, 1983, S.R.O. 176, dated the 7th August, 1984, S.R.O. 228, dated the 13th November, 1984, S.R.O. 170, dated the 12th July, 1985, S.R.O. 186 dated 2nd August, 1985, S.R.O. 228, dated 6th June, 1986, S.R.O. 158, dated the 4th May, 1987, S.R.O. 328, dated the 25th September, 1987, S.R.O. 11-(E), dated the 10th August, 1990, S.R.O. 1, dated the 4th January, 1991, S.R.O. 33, dated the 17th January, 1991, S.R.O. 74, dated the 5th March, 1991, S.R.O. 146, dated the 4th July, 1991, S.R.O. 74, dated the 24th March, 1992, S.R.O. 125, dated the 29th May, 1992, S.R.O. 157, dated the 26th August, 1994, S.R.O. 34, dated the 8th March, 1996, S.R.O. 33, dated the 2nd February, 1998, S.R.O. 100, dated the 30th July, 1998, S.R.O. 119, dated the 09th July, 1999, S.R.O. 51, dated the 27th March, 2003, S.R.O. 179, dated the 13th November, 2003, S.R.O. 35, of the 03rd February, 2006, S.R.O. 52, dated the 22nd September, 2007, S.R.O. 62, dated the 29th June, 2008, S.R.O. 83, dated the 5th October, 2008, S.R.O. 36, dated the 9th May, 2011, S.R.O. 21, dated the 23rd March, 2012, S.R.O. 11, dated the 20 December, 2013 and S.R.O. 33, dated the 22nd April, 2014, S.R.O. 53, dated the 5th December, 2016, S.R.O 102, dated the 9th November, 2017, S.R.O 116, dated the 15th October, 2018.